ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ

КОМИТЕТ АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пр. Ленина, дом 17, с. Актаныш, 423740

ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ

Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740

КАРАР         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________        № __________

«Об открытии школьных автобусных маршрутов в Актанышском муниципальном районе
Республики Татарстан автобусами, специально предназначенными для перевозки детей

на 2025-2026 учебный год»

Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от
03.08.2006 года № 400 «О мерах по эффективному использованию школьных автобусов в
Республике Татарстан», в целях обеспечения безопасности перевозки учащихся
автобусами, используемыми для перевозки детей, Исполнительный комитет Актанышского
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласно акту обследования маршрутов движения школьных автобусов на
территории Актанышского муниципального района Республики Татарстан от 05 июля 2025,
с 1 сентября 2025 года открыть следующие автобусные маршруты:

1. Внутримуниципальный специальный школьный маршрут № 1 «Татарско-
Суксинская СОШ»

2. Внутримуниципальный специальный школьный маршрут № 2 МБОУ
«Актанышская СОШ № 1»

3. Внутримуниципальный специальный школьный маршрут № 2 МБОУ
«Актанышская СОШ № 2»

4. Внутримуниципальный специальный школьный маршрут № 2 МБОУ
«Актанышская СОШ № 2»

5. Внутримуниципальный специальный школьный маршрут № 2 МБОУ
«Актанышская СОШ № 2»

6. Внутримуниципальный специальный школьный маршрут № 3 МБОУ
«Старокурмашевская ООШ»

7. Внутримуниципальный специальный школьный маршрут № 4 МБОУ
«Такталачукская ООШ»

8. Внутримуниципальный специальный школьный маршрут № 5 МБОУ
«Актанышская СОШ № 1»

9. Внутримуниципальный специальный школьный маршрут № 6 МБОУ
«Верхнеяхшеевская ООШ»

10.  Внутримуниципальный специальный школьный маршрут № 7 МБОУ «Кировская
СОШ»

11.  Внутримуниципальный специальный школьный маршрут № 8 МБОУ «Атясевская
ООШ»

12.  Внутримуниципальный специальный школьный маршрут № 9 МБОУ «Поисевская
СОШ»

13. Внутримуниципальный специальный школьный маршрут № 9 МБОУ «Поисевская
СОШ»

14. Внутримуниципальный специальный школьный маршрут № 10 МБОУ
«Бугадинская ООШ»

Тел. (85552) 3-44-22, факс (85552)  3-44-14, E-mail: aktanysh@tatar.ru, www.aktanysh.tatarstan.ru

Документ создан в электронной форме. № ПР-163 от 06.08.2025. Исполнитель: Ахметдинова Л.Р.
Страница 1 из 5. Страница создана: 04.08.2025 16:13

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/

15.  Внутримуниципальный специальный школьный маршрут № 11 МБОУ
«Сафаровская СОШ»

16.  Внутримуниципальный специальный школьный маршрут № 12 МБОУ
«Тлякеевская ООШ»

17. Внутримуниципальный специальный школьный маршрут № 13 МБОУ
«Байсаровская ООШ – МБОУ «Чуракаевская ООШ»

18. Внутримуниципальный специальный школьный маршрут № 14 МБОУ
«Аккузовская ООШ» - МБОУ «Минняровская ООШ»

19. Внутримуниципальный специальный школьный маршрут № 15 МБОУ
«Новоалимовская ООШ»

2. Рекомендовать начальнику Актанышского ДРСУ Мензелинского филиала АО
«Татавтодор»:

- обеспечить содержание и ремонт автомобильных дорог, пунктов посадки и высадки
учащихся на маршруте движения в соответствии с требованиями безопасности дорожного
движения;

- организовать регулярную очистку дорог в зимний период.
3. Рекомендовать главам сельских поселений Актанышского муниципального района:
- обеспечить содержание и ремонт автомобильных дорог, пунктов посадки и высадки

учащихся на маршруте движения в соответствии с требованиями безопасности дорожного
движения;

- организовать регулярную очистку дорог в зимний период.
4. Рекомендовать директору МУП «Актанышское АТХ»:
- разработать и представить на утверждение паспорта автобусных маршрутов и

расписания движения автобусов, согласованных с МКУ «Управление образования»
Исполнительного комитета Актанышского муниципального района;

- оформленные акты обследования школьных маршрутов представить Руководителю
Исполнительного комитета в течение пяти дней после завершения обследования;

- обеспечить эксплуатацию школьных автобусов строго в соответствии с
утвержденным расписанием;

- обеспечить подбор водителей, имеющих непрерывный стаж работы не менее 3-х
лет, с обязательным проведением инструктажа;

- издать приказ по назначению ответственных исполнителей за организацию
эксплуатацию школьных автобусов.

5. Рекомендовать начальнику отделения ГИБДД отдела МВД России по
Актанышскому району:

- организовать строгий контроль по обеспечению безопасности школьных перевозок
по указанным маршрутам и соответствии с требованиями безопасности дорожного
движения.

6. Директорам общеобразовательных учреждений:
- назначить ответственных учителей (сопровождающих) за безопасную перевозку

детей от населенных пунктов до базовой школы и обратно, с обязательным указанием
списка детей. Ежемесячно проводить обязательные инструктажи с сопровождающими
учителями и учащимися.

7.  Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой
информации Республике Татарстан и на официальном сайте Актанышского
муниципального района Республики Татарстан.

8. Признать утратившим силу Постановление руководителя Исполнительного
комитета № ПР-134 от 22.07.2024 «Об открытии школьных автобусных маршрутов в
Актанышском муниципальном районе Республики Татарстан автобусами, специально
предназначенными для перевозки детей».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель          И.Ш.Бариев

Документ создан в электронной форме. № ПР-163 от 06.08.2025. Исполнитель: Ахметдинова Л.Р.
Страница 2 из 5. Страница создана: 04.08.2025 16:13